
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №29 «МАЛЫШОК»

(МДОБУ №29)

352240, х.Большевик, ул. Ясная,14, тел. 3-61-17

ПРИКАЗ

О мерах по противодействию коррупции

в МДОБУ №29

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской

Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии

противодействия коррупции и Национальном плане противодействия

коррупции на 2010 - 2011 годы», Указом Президента Российской Федерации

от 11 апреля 2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2014-2015 годы», приказа министерства образования и науки

Краснодарского края от 31 декабря 2014 года № 5745 «О мерах по

противодействия коррупции в организациях, подведомственных

министерству образования и науки Краснодарского края»; приказа управления

образования администрации муниципального от 03 февраля 2015г. № 49«О

мерах по противодействию коррупции в муниципальных образовательных

учреждениях, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Новокубанский район»

приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений

работодателя о фактах обращения в целях склонения сотрудников МДОБУ

№29 к совершению коррупционных правонарушений (Приложение №1).

2. Утвердить Памятку о действиях в случае обращения к сотрудникам

МДОБУ №29 в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений (Приложение №2).

3. Утвердить журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в

целях склонения сотрудников МДОБУ №29 к совершению коррупционных

правонарушений (Приложение №3).

4. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников

учреждения (Приложение №4).

5. Утвердить положение по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов. (Приложение №5).

6. Утвердить состав комиссии по этике, служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в учреждении в следующем составе:

Председатель – Бородаенко Олеся Александровна – воспитатель;

Номер

документа

Дата

составления

12-ОД          25             1.01.202 г



Члены: Титаренко Наталья Николаевна – младший воспитатель; 

Карабецкая Светлана Анатольевна – специалист в сфере закупок. 

7. Утвердить положение о комиссии по профессиональной этике и 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов (Приложение №6). 

8. Утвердить положение Стандарты и процедуры, направленные на 

обеспечение добросовестной работы сотрудников МДОБУ №29 (Приложение 

№7). 

9. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Заведующий МДОБУ №29  О.А.Виноградова 

 

 
 


		2021-11-29T09:11:55+0300
	МДОБУ № 29
	Я являюсь автором этого документа




